
UCHWAŁA NR XLIX/342/2014 

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zawiązania Związku ZIT w celu 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego służącej realizacji wspólnych działań w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

Na podstawie art.10 ust. 1 oraz art..18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Ustronie Morskie porozumienia z następującymi 

jednostkami samorządu terytorialnego: Gminą Będzino, Gminą Białogard, Gminą Biesiekierz, Gminą 

Bobolice, Gminą Dygowo, Gminą Gościno, Gminą Karlino, Gminą Kołobrzeg, Gminą Miasto Kołobrzeg, 

Gminą Manowo, Gminą Mielno, Gminą i Miastem Polanów, Gminą i Miastem Sianów, Gminą Siemyśl, 

Gminą Świeszyno, Gminą Tychowo, Gminą Ustronie Morskie. 

§ 2. Celem porozumienia, o którym mowa w §1, będzie określenie zasad współpracy Gmin służącej 

realizacji wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

§ 3. Koordynację zadań wynikających z porozumienia, o którym mowa w § 1 powierza się Gminie Miastu 

Koszalin. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Ustronie Morskie do podpisania porozumienia określonego w § 1. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Nowy okres programowania polityki spójności dla polski na lata 2014-2020, umożliwia  wprowadzenie 

nowych narzędzi wspierających rozwój terytorialny, jakim są zintegrowane inwestycje terytorialne (zit). 

Narzędzie to zakłada delegację części zadań związanych z wdrażaniem programów operacyjnych (np. 

wybór projektów, przygotowanie zasad wyboru projektów etc.) na poziom niższy niż regionalny 

(subregionalny lub lokalny) w celu realizacji zintegrowanych projektów. przy pomocy instrumentu zit, 

partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie będą 

mogły realizować zintegrowane przedsięwzięcia, łączące działania finansowane 

z europejskiego funduszu rozwoju regionalnego i europejskiego funduszu społecznego. 

istotą zastosowania zit jest wsparcie projektów wzajemnie ze sobą powiązanych 

i komplementarnych, mających znaczenie dla całych obszarów funkcjonalnych, czyli połączonych ze sobą 

obszarów oddziaływania poszczególnych miast, wykraczających poza ich granice administracyjne. 

Obszary realizacji zit zostały określone przez ministerstwo rozwoju regionalnego w wydanych 

dokumentach pn. „kryteria delimitacji miejskich obszarów funkcjonalnych  ośrodków wojewódzkich” 

i „zasady realizacji zintegrowanych inwestycji terytorialnych w polsce”, z których wynika, że w pierwszej 

kolejności zit będą realizowane na obszarach funkcjonalnych miast wojewódzkich. jednocześnie 

ministerstwo upoważniło samorządy województw do umożliwienia realizacji zit także w miastach o 

charakterze regionalnym i subregionalnym wraz z obszarami powiązanymi z nimi funkcjonalnie. 

Mając na uwadze wskazane wyżej dokumenty, Miasto Koszalin podjęło rozmowy z marszałkiem 

województwa zachodniopomorskiego w sprawie utworzenia w województwie zachodniopomorskim 

dodatkowego zit.  

Efektem tych ustaleń, w oparciu o plan zagospodarowania przestrzennego województwa 

zachodniopomorskiego (pzpwz), przyjęty uchwałą nr xlv/530/10 sejmiku województwa 

zachodniopomorskiego z dnia 19 października 2010r., było wyznaczenie koszalińsko - kołobrzeskiego 

obszaru funkcjonalnego. podstawę delimitacji tego obszaru stanowiły analizy powiązań funkcjonalnych w 

sferze: administracji, edukacji, nauki, kultury, opieki zdrowotnej, komunikacji i gospodarki, cech 

aglomeracyjnych i procesów migracyjnych.  

Wyznaczony w pzpwz obszar funkcjonalny stanowi podstawę do wstępnego określenia obszaru 

strategicznej interwencji, na którym miałyby być realizowane projekty w formule zit, w ramach 

regionalnego programu operacyjnego województwa zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.  

w dniu 3 czerwca 2013 roku gminy: Będzino, Białogard, Miasto Białogard, Biesiekierz, Bobolice, 

Dygowo, Karlino, Kołobrzeg, Miasto Kołobrzeg, Miasto Koszalin, Manowo, Mielno, Gmina i Miasto 

Polanów, Gmina i Miasto Sianów, Świeszyno, Tychowo, Ustronie Morskie i Powiat Koszaliński 

podpisały list intencyjny, a następnie dołączyły do nich gminy siemyśl i gościno potwierdzając wolę 

współpracy na rzecz realizacji Zintegrowanych inwestycji terytorialnych w naszym regionie. 

zgodnie z zasadami określonymi przez ministerstwo rozwoju regionalnego podstawowym warunkiem 

realizacji zit jest uzyskanie zgody marszałka województwa zachodniopomorskiego. konieczne jest 

również zawiązanie przez zainteresowane samorządy zinstytucjonalizowanej formy współpracy (np.: 

stowarzyszenia, spółki, związku, porozumienia) oraz opracowanie strategii zit, która określi m.in. cele, 

kierunki rozwoju, zasady współpracy, najważniejsze działania i przedsięwzięcia do realizacji wynikające z 

analizy barier i potencjałów rozwojowych. uzgodnioną przez gminy, zinstytucjonalizowaną formą 

współpracy będzie partnerstwo podpisane przez wszystkie jego strony. celem zawarcia ww. porozumienia 

będzie przede wszystkim: 

 przygotowanie strategii zit w oparciu o istniejące dokumenty strategiczne i planistyczne 

(opracowane w ramach realizacji trzech projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych tj. projektów: stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego; partnerstwa 

Gminy Miasto Kołobrzeg, Gminy Kołobrzeg  i Gminy Ustronie Morskie; Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty) oraz przedłożenie jej do pozytywnego zaopiniowania iz rpo oraz ministrowi 

rozwoju regionalnego, 

 udział w programowaniu rpo w zakresie zintegrowanych inwestycji terytorialnych, 



 przygotowanie, zgodnie z zasadami wyboru projektów zawartych w strategii zit, propozycji 

szczegółowych kryteriów wyboru projektów wraz z uzgodnieniem ich z iz rpo, 

 ustalenie projektów oraz przygotowanie ich listy rankingowej w uzgodnieniu z instytucją 

zarządzającą regionalnym programem operacyjnym dla województwa zachodnio-pomorskiego na 

lata 2014-2020,  

a w dalszej kolejności  

 przygotowanie rocznego raportu monitoringowego odnośnie wdrażania strategii zit 

i przekazanie go do oceny i zatwierdzenia komitetowi monitorującemu rpo oraz udział w pracach 

komitetu monitorującego rpo. 

 

Kolejnym etapem będzie ujęcie dodatkowego zit w regionalnym programie operacyjnym 

i zabezpieczenie w tym dokumencie środków finansowych niezbędnych do realizacji projektów. należy 

podkreślić, że wszelkie ustalenia w tym zakresie muszą zostać zaakceptowane przez samorząd 

wojewódzki  i  potwierdzone  w stosownej  uchwale zarządu  województwa.  

Zawarcie porozumienia ze wskazanymi w projekcie uchwały  gminami pozwoli na  określenie zasad 

współpracy służących  podjęciu  dalszych  wspólnych działań w ramach tzw. związku  zintegrowanych 

inwestycji terytorialnych a także na  formalne powierzenie  koordynacji zadań wynikających 

z porozumienia, gminie miastu Koszalin. miasto dzięki zawarciu ww. porozumienia uzyska od 

wymienionych  jednostek samorządu terytorialnego  pełnomocnictwa do  reprezentacji  i  będzie mogło 

zapewnić konieczną w tym zakresie  obsługę administracyjną związku zit.  

Należy dodać, że zawarcie porozumienia pozwoli też na  powołanie grupy roboczej składającej się 

z przedstawicieli  stron porozumienia, której zadaniem będzie podejmowanie decyzji niezbędnych do 

realizacji zadań związku zit. 

Na podkreślenie zasługuje zaangażowanie gmin zainteresowanych przystąpieniem do przedmiotowego 

obszaru i gotowość do czynnego współuczestnictwa w przygotowaniu wspólnej strategii zit, co 

potwierdzają podejmowane przez samorządy uchwały dotyczące zawarcia porozumienia w sprawie 

zawiązania związku zit (uchwały podjęły już m.in. gminy: Będzino, Karlino oraz Gmina i Miasto 

Polanów).  

Podpisanie wskazanego wyżej porozumienia oraz ostateczna akceptacja przez zarząd województwa 

zachodniopomorskiego koszalińsko-kołobrzeskiego obszaru funkcjonalnego umożliwi realizację  drugiego 

w województwie zachodniopomorskim zit i uruchomienie środków finansowych na ten cel. 

 

Wobec powyższego oraz stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku 

i stosownie do art. 10 ust. 1 powyższej ustawy, który stanowi, że wykonywanie zadań publicznych może 

być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego – przedstawiam 

wysokiej radzie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

zawiązania związku zit w celu współpracy jednostek samorządu terytorialnego służącej realizacji 

wspólnych działań w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych.  

 


